
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Самарской области 

 средняя общеобразовательная школа № 3  

имени дважды Героя Социалистического Труда В.Я. Литвинова  

п.г.т. Смышляевка муниципального района Волжский Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

 

 от  01   сентября  2023  года  №  52/27-од 

 

 

 

«Об организационных мерах по защите детей от противоправного контента в сети 

Интернет в ГБОУ СОШ № 3 п.г.т. Смышляевка». 

 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от 

информации, причиняющей вред здоровью и развитию», для решения задачи исключения 

доступа обучающихся к ресурсам сети Интернет, содержащим информация, не 

совместимую с задачами обучения и воспитания 

 

п р и к а з ы в а ю: 

      

     1. Назначить ответственным от администрации по вопросам обеспечения 

информационной безопасности обучающихся при организации доступа к сети Интернет 

Астафурова Димитрия Юрьевича, заместителя директора по воспитательной работе. 

     2. Назначить ответственным за организацию доступа к сети Интернет в ГБОУ СОШ № 

3 п.г.т. Смышляевка Пюро Антона Викторовича, учителя информатики. 

     3. Пюро Антону Викторовичу организовать свою работу в соответствии с 

требованиями «Регламента работы участников образовательных отношений в сети 

Интернет». 

     4. Учителям информатики проводить на уроках и внеурочных занятиях 

профилактические беседы с обучающимися по защите их от информации, причиняющей 

вред здоровью и (или) развитию. 

     5. Классным руководителям на классных часах с обучающимися и на родительских 

собраниях с родителями проводить беседы об опасностях сети Интернет, а также о 

ответственности детей за распространение информации экстремистского, 

порнографического и наркотического характера. 

     6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУ СОШ № 3  

п.г.т. Смышляевка                                  ________________               О.С. Трусова 

 

 

 

 

 


		2023-11-23T11:01:19+0400
	00e181e19133fbc093
	Трусова О.С.




